
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Погромская средняя общеобразовательная школа им. А.Д.Бондаренко 

Волоконовского района Белгородской области» 
с. Погромец

Приказ

от 11 мая 2021 года № 0£ ~

О внеплановой проверке антитеррористической  
защ ищенности и усилении пропускного 
и внутриобъектового режимов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 №  1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
М инистерства просвещ ения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ 
«Погромская СОШ », в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных 
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период 
их нахождения на территории и в здании МБОУ «Погромская СОШ», а также 
на основании письма М инпросвещения от 11.05.2021 № С К -123/07  «Об усилении мер 
безопасности» приказываю:

1.Усилить в М БОУ «Погромская СОШ» с 13.05.2021 и до особого распоряжения 
пропускной и внутриобъектовый режим.

2. Утвердить состав комиссии по внеплановой проверке и усилению
антитеррористической защищенности МБОУ «Погромская СОШ » в следующем составе: 
Председатель Шевченко Михаил Васильевич, преподаватель-
комиссии: организатор ОБЖ
тт Ш амина Светлана Евгеньевна, завхоз;Члены комиссии: ~ ™ ,

Щуров Юрии Викторович, учитель физическои культуры.
3.Комиссии в срок до 18.05.2021 года

• провести проверки:
помещений и территории школы на предмет соблюдения требований 
антитеррористической безопасности, в том числе внеплановый осмотр критических 
элементов школы, которые определили, когда составляли паспорт безопасности; 
эвакуационных путей и выходов на предмет размещ ения в них посторонних
предметов;
исправности инженерно-технических средств и технических систем охраны;

• обеспечить выполнение вахтером усиленных контрольных проверок учеников,
работников и автотранспорта;

• контролировать выполнение вахтером установленных настоящим приказом
требований;

• повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных
представителей) с Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах.



4.Погорелову Е.С., вахтера, назначить ответственной за соблюдение 
антитеррористического режима у входа в здание школы ( калитка -  вход в школьный 
двор, основной вход в школу) и в помещении.

5.Ш амину С.Е., завхоза, назначить ответственной за соблюдение 
антитеррористического режима у входа в школьный двор со стороны хозяйственного 
двора и со стороны сада, входа в здание школы со стороны котельной, а также 
въездные ворота.

6. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий приказ 
до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы О.Ю . Дворниченко
>  i 5 1

С приказом ознакомлены: / Л - '  М .В.Ш евченко 
С.Е.Ш амина 
Ю .В.Щ уров
Е.С.Погорелова


